
 

Suvestinė redakcija nuo 2018-05-25 iki 2018-12-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 95-4981, i. k. 1102330ISAK003D-707 
 

Nauja redakcija nuo 2017-12-15: 

Nr. 3D-799, 2017-12-14, paskelbta TAR 2017-12-14, i. k. 2017-20149 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽUVININKYSTĖS DUOMENŲ TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO  

 

2010 m. rugpjūčio 4 d. Nr. 3D-707 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo 10 

ir 12 straipsniais, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. sausio 17 d. 

įsakymą Nr. 3D-42 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2017–2019 metų duomenų rinkimo 

programos patvirtinimo“ ir į Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemos 

nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 8 d. įsakymu 

Nr. 3D-156 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemos nuostatų 

patvirtinimo“, 

t v i r t i n u  Žuvininkystės duomenų teikimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS,  

PAVADUOJANTIS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĄ  RAIMUNDAS PALAITIS 

 

SUDERINTA  

Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010-07-02 

raštu Nr. SD-745  

SUDERINTA 

Lietuvos archyvų departamento prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės2010-

06-21 raštu Nr. (6.3) V4-624 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4671ED89B13B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=be557330e0ab11e7b3f0a470b0373cb2


 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  ministro  

2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-707 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2017 m. gruodžio 14 d.         

įsakymo Nr. 3D-799 redakcija) 
 

 

ŽUVININKYSTĖS DUOMENŲ TEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žuvininkystės duomenų teikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato žuvininkystės 

duomenų teikėjus, žuvininkystės duomenų tvarkytojus, informacijos naudotojus bei žuvininkystės 

duomenų tvarkymo, saugojimo ir naudojimo tvarką, reikalingą informacijai rengti apie: 

1.1. jūrų vandenyse sugautų, iškrautų ir parduotų žuvų rūšių kiekius, žvejybos įrankius, 

žuvų iškrovimo valstybes ir uostus, pirminio žuvų pardavimo pardavėjus, pirminio žuvų pardavimo 

pirkėjus, pirminio žuvų pardavimo kainą, laivų skaičių; 

1.2.  akvakultūros, perdirbimo pramonės ir verslinės jūrų žvejybos subjektų produkcijos 

gamybos, pardavimų, darbuotojų užimtumo, ekonominės veiklos ir kapitalo rodiklius.  

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (EB) Nr. 762/2008 dėl valstybių narių akvakultūros statistikos pateikimo ir 

panaikinančiu Tarybos reglamentą (EB) Nr. 788/96 (OL 2008 L 218, p. 1), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1350/2013 (OL 2013 L 351, p. 1), 2009 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1224/2009, 

nustatančiu Bendrijos kontrolės sistemą, kuria užtikrinamas bendrosios žuvininkystės politikos 

taisyklių laikymasis, iš dalies keičiančiu reglamentus (EB) Nr. 847/96, (EB) Nr. 2371/2002, (EB) 

Nr. 811/2004, (EB) Nr. 768/2005, (EB) Nr. 2115/2005, (EB) Nr. 2166/2005, (EB) Nr. 388/2006, 

(EB) Nr. 509/2007, (EB) Nr. 676/2007, (EB) Nr. 1098/2007, (EB) Nr. 1300/2008, (EB) 

Nr. 1342/2008 ir panaikinančiu reglamentus (EB) Nr. 2847/93, (EB) Nr. 1627/94 ir (EB) 

Nr. 1966/2006 (OL 2009 L 343, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2015 m. gegužės 20 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos  reglamentu (ES) 2015/812 (OL 2015 L 133, p. 1), 2013 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1380/2013 dėl bendros 

žuvininkystės politikos, kuriuo iš dalies keičiami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1954/2003 ir (EB) 

Nr. 1224/2009 bei panaikinami Tarybos reglamentai (EB) Nr. 2371/2002ir (EB) Nr. 639/2004 bei 

Tarybos sprendimas 2004/585/EB (OL 2013 L 354, p. 22), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 



2 

 

 

2017 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2017/2092 (OL 2017 L 

302, p. 1), 2017 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2017/1004 dėl 

Sąjungos sistemos, skirtos duomenų rinkimui, tvarkymui ir naudojimui žuvininkystės sektoriuje bei 

paramai mokslinėms rekomendacijoms dėl bendros žuvininkystės politikos, sukūrimo, kuriuo 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 199/2008 (OL 2017 L 157, p. 1), Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2015 

m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. C/2015/5897, Lietuvos Respublikos statistikos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos žuvininkystės įstatymu ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2017 m. sausio 17 d. įsakymą Nr. 3D-42 „Dėl Lietuvos nacionalinės žuvininkystės 2017–2019 metų 

duomenų rinkimo programos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. 

balandžio 8 d. įsakymą Nr. 3D-156 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos 

informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“.  

3. Taisyklės taikomos: 

3.1. žuvininkystės duomenų teikėjams – akvakultūros, žuvininkystės produktų 

perdirbimu užsiimančioms įmonėms ir (arba) ūkiams ir verslinės jūrų žvejybos įmonėms; 

3.2. žuvininkystės duomenų tvarkytojams, išvardytiems Taisyklių 6.5 papunktyje; 

3.3. informacijos naudotojams, išvardytiems Taisyklių 6.6 papunktyje. 

4. Pagal Taisykles žuvininkystės duomenų teikėjų pateikti žuvininkystės duomenys 

naudojami:  

4.1.  pagal ŽP-1 ir ŽF-1 ataskaitas surinkti žuvininkystės duomenys – žuvininkystės 

sektoriaus oficialiajai statistikai rengti, rinkai stebėti, analizuoti ir prognozuoti bei pateikti 

informacijos naudotojams; 

4.2. pagal Ž-4, DR-1 ir Ž-2 ataskaitas surinkti žuvininkystės duomenys – žuvininkystės 

sektoriaus administravimo poreikiams, rinkai stebėti, analizuoti ir prognozuoti, oficialiajai 

statistikai rengti ir pateikti informacijos naudotojams. 

5. Žuvininkystės statistiniai tyrimai atliekami vadovaujantis tyrimų metodikomis 

(Taisyklių 7–8 priedai). 

II SKYRIUS 

VARTOJAMOS SĄVOKOS 

 

6. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

6.1. Žuvininkystės duomenų teikėjai (toliau – duomenų teikėjai): 

6.1.1. akvakultūros įmonė – Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje (EVRK) kodu 

03.22 žymimą akvakultūros veiklą vykdantis verslo subjektas, įtrauktas į Valstybinės maisto ir 



3 

 

 

veterinarijos tarnybos Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo 

subjektus, sąrašą ir turintis veterinarinį patvirtinimo numerį;  

6.1.2. akvakultūros ūkis – Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje (EVRK) kodu 

03.22 žymimą akvakultūros veiklą vykdantis Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkių registre 

registruotas ūkininko ūkis, įtrauktas į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Valstybinės 

veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, sąrašą ir turintis veterinarinį 

patvirtinimo numerį; 

6.1.3. verslinės jūrų žvejybos įmonė (toliau – žvejybos įmonė) – Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatoriuje (EVRK) kodu 03.11 žymimą verslinės žvejybos veiklą Baltijos jūroje, jos 

priekrantėje ir tolimuosiuose jūrų vandenyse vykdantis verslo subjektas, kurio laivai įtraukti į 

Žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemą; 

6.1.4. žuvininkystės produktų perdirbimo įmonė ir (arba) ūkis (toliau – žuvų 

perdirbimo įmonė ir (arba) ūkis) – Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje (EVRK) kodu 10.20 

žymimą žuvininkystės produktų perdirbimo veiklą vykdanti įmonė ir (arba) ūkis, įtraukti į 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Veterinarinį patvirtinimą turinčių gyvūninio maisto 

tvarkymo subjektų registrą. 

6.2. IDIS – Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemos 

Interaktyvioji duomenų įvesties sistema.  

6.3. Žuvininkystės duomenys (toliau – duomenys) – iš respondentų, administracinių 

duomenų valdytojų ir kitų šaltinių gauti statistinio stebėjimo duomenys statistinei informacijai 

rengti. 

6.4. Žuvininkystės duomenų tvarkytojai (toliau – duomenų tvarkytojai) – valstybės 

įmonė Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras (toliau – ŽŪIKVC), Žuvininkystės tarnyba 

prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Žuvininkystės tarnyba). 

6.5. Informacijos naudotojai – Europos Komisija, Europos ir kitos tarptautinės 

institucijos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – ŽŪM) ir kitos Lietuvos 

Respublikos valstybinės institucijos, žuvininkystės sektoriaus gamintojų organizacijos, verslo 

subjektai, mokslo institucijos ir žuvininkystės produktų vartotojai. 

6.6. ŽDIS – žuvininkystės duomenų valstybės informacinė sistema. 

6.7. ŽŪMPRIS – Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinė sistema. 

6.8. ŽŪMPRIS valdytoja – ŽŪM. 

7. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Žuvininkystės įstatyme, Statistikos 

įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

 



4 

 

 

III SKYRIUS 

DUOMENŲ TEIKIMAS DUOMENŲ TVARKYTOJAMS 
 

8. Akvakultūros įmonės ir akvakultūros ūkiai ŽŪIKVC kasmet iki einamųjų metų 

vasario 1 d. turi pateikti praėjusių kalendorinių metų ataskaitą ir iki rugpjūčio 1 d. – einamųjų metų 

pirmojo pusmečio ataskaitą pagal Akvakultūros produkcijos auginimo ir realizavimo pusmečio ir 

(arba) metų ataskaitos Ž-4 formą (Taisyklių 1 priedas). Ekologinės ir įprastinės produkcijos 

gamybos ataskaitos pagal Ž-4 formą pateikiamos atskirai. Produkcijos gamybos būdas pažymimas 

ataskaitos atitinkamame langelyje. 

9. Žuvų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkiai ŽŪIKVC kasmet turi pateikti: 

9.1. iki einamųjų metų vasario 1 d. – praėjusių kalendorinių metų antrojo pusmečio 

statistinę ataskaitą ir iki rugpjūčio 1 d. – einamųjų kalendorinių metų pirmojo pusmečio statistinę 

ataskaitą pagal Žuvų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio gamybos ir darbuotojų užimtumo pusmečio 

statistinės ataskaitos ŽP-1 formą (Taisyklių 2 priedas); 

9.2. iki birželio 20 d. – praėjusių kalendorinių metų statistinę ataskaitą pagal Žuvų 

perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio veiklos metų statistinės ataskaitos ŽF-1 formą (Taisyklių 3 

priedas). Jei žuvų perdirbimo įmonėje ir (arba) ūkyje žuvų perdirbimas nėra pagrindinė veikla, žuvų 

perdirbimo įmonei ir (arba) ūkiui reikia pildyti tik ŽF-1 formos A dalies pajamų skiltis ir B dalį. 

10. Žvejybos įmonės ŽŪIKVC iki birželio 20 d. turi pateikti praėjusių kalendorinių 

metų ataskaitą pagal Laivo veiklos rodiklių metų ataskaitos DR-1 formą (Taisyklių 4 priedas). 

11. Žvejybos įmonės, vykdančios priekrantės žvejybą iki 8 m ilgio laivais, 

Žuvininkystės tarnybai kiekvieną mėnesį iki mėnesio 10 d., išskyrus draudimo žvejoti menkes 

laikotarpiu nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 31 d., turi pateikti praėjusio kalendorinio mėnesio ataskaitą 

pagal Žvejybos Baltijos jūros priekrantėje mėnesio arba savaitės ataskaitos Ž-2 formą (Taisyklių 5 

priedas). Jei verslinė žvejyba priekrantės žvejybos zonoje vykdoma nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 31 

d., ataskaita pagal Ž-2 formą pateikiama kiekvieną pirmadienį, atsiskaitant už praėjusią to 

laikotarpio savaitę.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-273, 2018-04-27, paskelbta TAR 2018-04-30, i. k. 2018-06809 

 

12. Atskiru ŽŪIKVC prašymu Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba kasmet iki 

sausio 20 d. ir rugpjūčio 20 d. el. paštu zuvys@vic.lt pateikia veterinarinį patvirtinimą turinčių 

akvakultūros įmonių ir (arba) ūkių ir žuvų perdirbimo įmonių ir (arba) ūkių sąrašus. 

13. Duomenys pagal Taisyklių 8–10 punktuose nurodytas ataskaitų formas teikiami 

naudojant IDIS adresu https://is.vic.lt/pls/vris/ris_start.loginVesti. Nesant techninių galimybių 

duomenis pateikti naudojant IDIS, duomenys teikiami el. paštu zuvys@vic.lt, faksu (8 5) 203 0050 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bf1d7a04a0a11e8ade598b2394a491d


5 

 

 

arba paštu adresu valstybės įmonei Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui, Universiteto g. 

8A (IV r.), 53345 Akademija, Kauno rajonas. 

14. Duomenys pagal Taisyklių 11 punktą Žuvininkystės tarnybai teikiami el. paštu 

info@zuv.lt, elektroniniu būdu per ŽDIS, faksu (8 46) 257 745 arba paštu adresu Naujoji Uosto 

g. 8A, 92119 Klaipėda. 

15. Duomenų teikėjai privalo duomenų tvarkytojams neatlygintinai teikti tikslius 

duomenis Taisyklių 8−11 punktuose nustatytais terminais. 

16. Duomenų teikėjai, pasikeitus pateiktiems duomenims pagal Taisyklių 8–11 

punktuose nurodytas ataskaitų formas, ne vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų privalo apie tai 

atitinkamai informuoti ŽŪIKVC ar Žuvininkystės tarnybą, pateikdami patikslintas ataskaitas 

ŽŪIKVC – el. paštu zuvys@vic.lt, Žuvininkystės tarnybai – Taisyklių 14 punkte nustatytu būdu. 

Patikslintas ataskaitas duomenų tvarkytojai saugo šių Taisyklių VI skyriuje nustatyta tvarka. 

17. Jei dėl tam tikrų priežasčių duomenų teikėjas laikinai sustabdo veiklą ar tam tikros 

rūšies darbų veiklą, jis atitinkamai ŽŪIKVC ar Žuvininkystės tarnybai turi teikti tuščias ataskaitas 

arba pateikti raštą, nurodydamas duomenų neteikimo priežastį ir laikotarpį, kuriuo duomenys nebus 

teikiami. 

 

IV SKYRIUS 

DUOMENŲ TEIKĖJŲ TEIKIAMŲ DUOMENŲ KOKYBĖS KONTROLĖ 

 

18. Duomenų teikėjų teikiamų duomenų pagal ataskaitų Ž-4, ŽP-1, ŽF-1 ir DR-1 formas 

kokybės kontrolę atlieka ŽŪIKVC: 

18.1. vadovaudamasis duomenų teikėjų teikiamų duomenų ŽŪMPRIS tvarkymo, 

apibendrintos informacijos rengimo, teikimo Europos Komisijai, Eurostatui bei Lietuvos 

Respublikos valstybinėms institucijoms ir skelbimo tvarką reglamentuojančiais vidaus teisės aktais; 

18.2. vadovaudamasis duomenų teikėjų teikiamų duomenų ŽŪMPRIS patikros tvarką 

reglamentuojančiais vidaus teisės aktais ir rizikos vertinimo rezultatais; 

18.3. naudodamas Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos ir kitų viešąsias paslaugas teikiančių 

institucijų administruojamų informacinių sistemų ir registrų duomenis; 

18.4. nustatytas neatitiktis duomenų įvedimo ir (ar) patikros metu registruojant pagal 

Neatitikčių registravimo žurnalo formą (Taisyklių 6 priedas). 



6 

 

 

19. Duomenų teikėjų teikiamų duomenų pagal ataskaitos Ž-2 formą kokybės kontrolę 

atlieka Žuvininkystės tarnyba, vadovaudamasi Baltijos jūros priekrantės žvejybos įmonių veiklos 

tyrimo metodikos (Taisyklių 8 priedas) VII skyriuje nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

INFORMACIJOS IR ATASKAITŲ TEIKIMAS ŽŪMPRIS VALDYTOJAI, EUROPOS 

KOMISIJAI, KITOMS INSTITUCIJOMS IR KITIEMS NAUDOTOJAMS 

 

20. Informacijos teikimas ŽŪMPRIS valdytojai: 

20.1. ŽŪIKVC: 

20.1.1. kasmet iki einamųjų metų vasario 15 d. parengia ir pateikia praėjusių 

kalendorinių metų bei iki rugpjūčio 15 d. – einamųjų metų pirmojo pusmečio akvakultūros 

produkcijos auginimo, realizavimo, darbuotojų užimtumo ir ekonominės veiklos rodiklių 

informaciją (pagal Ž-4 ataskaitos duomenis). 

20.1.2. kasmet iki einamųjų metų vasario 15 d. parengia ir pateikia praėjusių 

kalendorinių metų antrojo pusmečio bei iki rugpjūčio 15 d. – einamųjų kalendorinių metų pirmojo 

pusmečio žuvų perdirbimo įmonės ir (arba) ūkio gamybos ir darbuotojų užimtumo statistinę 

informaciją (pagal       ŽP-1 ataskaitos duomenis);  

20.1.3. kasmet iki rugpjūčio 1 d. parengia ir pateikia praėjusių kalendorinių metų žuvų 

perdirbimo įmonių ir (arba) ūkių veiklos ekonominių rodiklių statistinę informaciją (pagal ŽF-1 

ataskaitos duomenis);  

20.1.4. kasmet iki rugpjūčio 1 d. parengia ir pateikia žvejybos įmonių ekonominės 

veiklos ir darbuotojų užimtumo rodiklių praėjusių kalendorinių metų informaciją (pagal DR-1 

ataskaitos duomenis). 

20.1.5. kitą informaciją pateikia pagal prašyme (el. paštu zuvys@vic.lt arba paštu) 

nuodytą informacijos struktūrą per 8 darbo dienas nuo prašymo pateikimo dienos.  

20.2. Žuvininkystės tarnyba pagal ŽŪMPRIS valdytojos užklausas teikia Taisyklių 11 

punkte nurodytos ataskaitos pagrindu parengtą informaciją. 

21. Ataskaitų teikimas Europos Komisijai ir kitoms tarptautinėms institucijoms: 

21.1. per Europos Komisijos informacijos pateikimo užklausoje nurodytą laikotarpį ir 

pagal informacijos pateikimo struktūrą, ŽŪIKVC parengia ir ŽŪMPRIS valdytojai išsiunčia 

paskelbti Europos Komisijos administruojamoje duomenų bazėje jūrinės žvejybos laivyno 

ataskaitas: dcf_Income; dcf_Expenditure; dcf_Employment; dcf_CapVal; dcf_FishEnt ir ataskaitos 

dcf_Effort dalį apie sunaudotų degalų laivyne kiekį (pagal DR-1 ataskaitos duomenis); 



7 

 

 

21.2. per Europos Komisijos informacijos pateikimo užklausoje nurodytą laikotarpį ir 

pagal informacijos pateikimo struktūrą, ŽŪIKVC parengia ir ŽŪMPRIS valdytojai išsiunčia 

paskelbti Europos Komisijos administruojamoje duomenų bazėje žuvų perdirbimo pramonės 

ataskaitas Pro_Main ir Pro_Non_Main (pagal ŽF-1 ataskaitos duomenis); 

21.3. kasmet per dvylika mėnesių nuo kalendorinių metų pabaigos ŽŪIKVC parengia 

akvakultūros ataskaitas: FISH_AQ2A_A; FISH_AQ2B_A; FISH_AQ3_A; FISH_AQ4_A;  

FISH_AQ5_A3 ir jas per elektroninę duomenų administravimo ir valdymo informacinę sistemą 

(EDAMIS) pateikia Europos Sąjungos statistikos tarnybai (Eurostatui) (pagal Ž-4 ataskaitos 

duomenis).  

22. ŽŪIKVC, vadovaudamasis ŽŪIKVC ir Žuvininkystės tarnybos bendradarbiavimo 

sutartimi: 

22.1. kasmet iki rugpjūčio 15 d. parengia ir Žuvininkystės tarnybai pateikia Jungtinių 

tautų maisto ir žemės ūkio organizacijos (FAO) ataskaitas: Lithuania_440_FISHSTAT_AQ; 

Lithuania_440_AQ_NS1; Lithuania_440_DNC; Lithuania_440_FM ir Lithuania_440_FC1 (pagal 

Taisyklių 8–10 punktuose nurodytų ataskaitų duomenis); 

22.2. kasmet iki gegužės 15 d. parengia ir Žuvininkystės tarnybai pateikia laivyno 

žvejybos pajėgumų ir žvejybos galimybių pusiausvyros ekonominių rodiklių analizę pagal DR-1 

ataskaitos duomenis, vadovaudamasis Europos Komisijos parengtų Žvejybos pajėgumų ir žvejybos 

galimybių pusiausvyros analizės gairių aktualia redakcija. 

23. Informacijai rengti ŽUIKVC naudoja Žuvininkystės tarnybos renkamus duomenis, 

kaupiamus ŽUMPRIS posistemėje ŽDIS, pagal Žuvininkystės tarnybos suteiktą prieigą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-273, 2018-04-27, paskelbta TAR 2018-04-30, i. k. 2018-06809 

 

24. Informacijos skelbimas viešai: 

24.1. ŽŪIKVC pagal Taisyklių 8–10 punktuose nurodytas ataskaitas rengia apibendrintą 

informaciją bei apžvalgas ir jas skelbia interneto svetainėse adresu http://www.vic.lt, 

http://www.produktukainos.lt, oficialiajame dvisavaitiniame informaciniame statistiniame leidinyje 

„Agro RINKA“ ir periodiniame pusmetiniame statistiniame leidinyje „Lietuvos žemės ūkis: faktai 

ir skaičiai“; 

24.2. Žuvininkystės tarnyba pagal Taisyklių 11 punkte nurodytą ataskaitą rengia 

apibendrintą informaciją bei apžvalgas ir kartą per metus jas skelbia interneto svetainėje adresu 

http://zuv.lt. 

25. Informacijos teikimas pagal užklausas kitiems informacijos naudotojams atliekamas 

duomenų tvarkytojų nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bf1d7a04a0a11e8ade598b2394a491d


8 

 

 

26. Duomenų tvarkytojų papildomos sąnaudos, patirtos rengiant informaciją pagal 

atskirus informacijos naudotojų prašymus, finansuojamos informacijos naudotojų lėšomis. Įmokų 

įkainiai ir atsiskaitymo tvarka reglamentuojama duomenų tvarkytojų vidiniuose dokumentuose. 

27. Žuvininkystės tarnyba užtikrina ŽŪMPRIS valdytojai prieigą prie ŽUMPRIS 

posistemės ŽDIS esančių duomenų. ŽŪIKVC suteikia prieigą prie duomenų, surinktų pagal Ž-4 ir 

DR-1 ataskaitas, ŽŪMPRIS valdytojai, Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos ir Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondui Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka arba pagal sutartis su ŽŪIKVC.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-273, 2018-04-27, paskelbta TAR 2018-04-30, i. k. 2018-06809 

 

VI SKYRIUS 

DUOMENŲ IR INFORMACIJOS KONFIDENCIALUMO IR VIENTISUMO 

UŽTIKRINIMAS, APSKAITA IR SAUGOJIMAS 

 

28. Duomenų tvarkytojai ir Taisyklių 27 punkte nurodytos institucijos privalo užtikrinti 

informacijos ir duomenų teikėjų teikiamų duomenų konfidencialumą ir vientisumą.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-273, 2018-04-27, paskelbta TAR 2018-04-30, i. k. 2018-06809 

 

281. Asmens duomenų saugumas užtikrinamas vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1). Asmenys, kurie tvarko asmens 

duomenis, privalo saugoti asmens duomenų paslaptį, jeigu šie asmens duomenys neskirti skelbti 

viešai. Ši pareiga galioja ir pasitraukus iš valstybės tarnybos, perėjus į kitas pareigas arba pasibaigus 

darbo sutartiniams santykiams.  

Papildyta punktu: 

Nr. 3D-273, 2018-04-27, paskelbta TAR 2018-04-30, i. k. 2018-06809 

 

29. Už duomenų konfidencialumą ir vientisumą pagal Taisyklių 8–10 punktus atsako 

ŽŪIKVC, pagal Taisyklių 11 punktą – Žuvininkystės tarnyba. 

30. Duomenų tvarkytojai teisės aktų nustatyta tvarka privalo saugoti ir tvarkyti 

duomenų teikėjų pateiktus duomenis: 

30.1. duomenys, gaunami paštu, el. paštu ir faksu, saugomi 5 (penkerius) metus; 

30.2. duomenys skaitmeninėje laikmenoje yra saugomi neribotą laiką. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bf1d7a04a0a11e8ade598b2394a491d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bf1d7a04a0a11e8ade598b2394a491d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bf1d7a04a0a11e8ade598b2394a491d


9 

 

 

31. Duomenų teikėjas privalo tvarkyti teikiamų ataskaitų apskaitą ir jas saugoti 3 

(trejus) metus nuo ataskaitų pateikimo dienos, duomenų teikėjo nustatytose laikmenose (duomenų 

teikėjas pagal ataskaitos Ž-2 formą – 5 (penkerius) metus). 

32. Duomenų ir informacijos sauga užtikrinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

teisės aktų ir duomenų tvarkytojų nustatyta tvarka. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. ŽŪIKVC kasmet atlieka duomenų teikėjų teikiamų duomenų pagal formas ŽF-1, 

ŽP-1, DR-1 ir Ž-4 patikimumo rizikos vertinimo analizę ir pagal jos rezultatus planuoja ir atlieka 

duomenų patikrą. Patikros rezultatai įforminami duomenų tvarkytojo patvirtintos formos patikros 

aktuose. 

34. Už duomenų teikėjo rengiamų ir duomenų tvarkytojams teikiamų ataskaitų 

apskaitos tvarkymą atsako duomenų teikėjo vadovas arba jo įgaliotas asmuo. 

35. Duomenų teikėjai, nevykdantys ir (arba) netinkamai vykdantys Taisyklėse 

nustatytus reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

_____________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
1 priedas pagal 3D-273 

 
2 priedas pagal 3D-273 

 
3 priedas pagal 3D-273 

 
4 priedas pagal 3D-273 

 
5 priedas pagal 3D-273 

 
6 priedas pagal 3D-799 

 
7 priedas pagal 3D-799 

 
8 priedas pagal 3D-799 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 



10 

 

 

Nr. 3D-581, 2014-09-09, paskelbta TAR 2014-11-28, i. k. 2014-18079 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymo Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-28, 2015-01-19, paskelbta TAR 2015-01-20, i. k. 2015-00844 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymo Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-799, 2017-12-14, paskelbta TAR 2017-12-14, i. k. 2017-20149 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymo Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės statistinių duomenų teikimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-273, 2018-04-27, paskelbta TAR 2018-04-30, i. k. 2018-06809 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. rugpjūčio 4 d. įsakymo Nr. 3D-707 „Dėl Žuvininkystės duomenų teikimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cacf68d0749f11e4a01ea02952726324
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=00b120b09fb611e4a82d9548fb36f682
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=be557330e0ab11e7b3f0a470b0373cb2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bf1d7a04a0a11e8ade598b2394a491d

